[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24 октября  2018 г.                                                                                                           № 43
Об утверждении прогноза   социально-экономического

развития Шелтозерского вепсского   сельского      поселения

на 2019-2021 годы

             На основании пункта 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях своевременной и качественной разработки проекта бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2019-2021 годы, Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2019 - 2021 г. (Приложение к настоящему постановлению).
2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья», разместить постановление на официальном сайте Администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шелтозерского

вепсского сельского поселения                                                   И.М.Сафонова
Прогноз социально-экономического развития Шелтозерского вепсского  сельского поселения  на  2019 – 2021 годы

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз 2019 г.
	Прогноз 2020 г.
	Прогноз 2021 г.

	измерения

	2017 г.
	2018г.
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	Численность постоянного
насе​ления в среднем за год

	человек
	1200
	1228
	1230
	1232
	1232
	1234
	1234
	1236

	% к пред, году

	Число хозяйствующих субъектов (предприятий)

	единиц
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	% к пред, году

	Промышленные предприятия
	единиц

	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9

	Сельскохозяйственные и фер​мерские хозяйства
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Общеобразовательные учрежде​ния
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Школа искусств
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Профессиональное училище (лицеи)
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Дошкольные учреждения
	единиц

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Культурно – досуговые  учреж​дения
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Спортивные сооружения
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Учреждения здравоохранения
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Отделение связи
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Садоводческие товарищества
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Торговля
	единиц
	6
	6
	6
	6
	7
	7
	7
	8

	Управляющие компании
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Сельские администрации
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Общая площадь земель поселения
	га
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000

	% к пред, году

	в т.ч. сельхозугодий
	га
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500

	в том числе площадь застроенных  земель
	га

	% к пред, году

	Общая протяженность всех дорог
	км
	14,2
	14,2
	14,2
	14,2
	14,2
	14,2
	14,2
	14,2

	в т.ч. с усовершенствованным дорожным покрытием
	км
	0,95
	0,95
	0,95
	0,95
	0,95
	0,95
	0,95
	0,95

	% к пред. году

	Общая протяженность  улиц, проездов, набережных

	км
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5

	% к пред, году

	в том числе:

	освещенных

	км
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5

	% к пред.
году

	Вывоз бытового мусора

	куб. м
	2340
	2340
	2340
	2340
	2340
	2340
	2340
	2340

	% к пред, году

	Несанкционированные свалки  на территории поселения

	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	Число крестьянских (фермер​ских) хозяйств

	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	% к пред, году
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество торговых точек -всего
	единиц
	6
	6
	6
	6
	7
	7
	7
	8

	в т.ч.
	% к пред, году

	розничных рынков
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	торговых центров
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	магазинов
	единиц
	5
	5
	5
	5
	6
	6
	6
	7

	киосков
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество пунктов обществен​ного питания (ресторанов, столо​вых, кафе, кафетериев)
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	% к пред.
году

	кафе
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество пунктов бытового обслуживания населения (бань, парикмахерских, прачечных, хим​чисток, ремонтных и пошивочных мастерских, автосервисов)
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	% к пред, году

	Бани
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество учреждений культу​ры и отдыха
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	% к пред, году

	в том числе:

	библиотек
	единиц

	домов культуры
	единиц

	Спортивные сооружения
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Число мест в дошкольных обра​зовательных учреждениях (яс​лях, детских садах)
	мест
	57
	57
	57
	57
	57
	57
	57
	57

	% к пред, году

	Детских садах
	мест
	57
	57
	57
	57
	57
	57
	57
	57

	Численность детей, посещающих учреждения дошкольного обра​зования
	человек
	57
	57
	57
	57
	57
	57
	57
	57

	% к пред, году

	Число мест в общеобразователь​ных учреждениях (школах)
	мест
	120
	120
	120
	120
	120
	120
	120
	120

	% к пред, году

	Численность учащихся, посе​щающих общеобразовательные учреждения (школы)
	человек
	128
	128
	128
	128
	128
	128
	128
	128

	% к пред, году

	Количество пунктов первичного медицинского обслуживания

	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	% к пред, году

	Больница
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Амбулатория
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	ФАП (фельдшерско-акушерский пункт)

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Аптека

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Жилищный фонд на начало пе​риода - всего

	тыс. кв. мет​ров
	14,7
	14,7
	14,7
	14,7
	14,7
	14,7
	14,7
	14,7

	% к пред, году

	в том числе жилищный фонд, на​ходящийся в собственности граж​дан

	тыс. кв. мет​ров
	14,2
	14,2
	14,2
	14,2
	14,2
	14,2
	14,2
	14,2

	% к пред, году

	Число граждан, пользующихся льготами по оплате жилья и коммунальных услуг:

	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23

	Учителя
	человек
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18

	Воспитатели
	человек
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Поступление налоговых и нена​логовых платежей в бюджет поселения

	тыс. рублей
	5325,9
	6214
	5000
	6000
	6000
	6500
	6200
	6700

	% к пред, году

_1369813579